
Besluit aanstelling onbezoldigd ambtenaar en aanwijzing toezichthouder 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland en de burgemeester 

van de gemeente Steenwijkerland ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

Overwegende: 

Dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft/hebben 

om toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

Dat het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

Gelet op: 

- Artikel 1:2 lid 3 onder b CAO gemeenten 

- Artikel 142 Wetboek van Strafvordering 

- Beleidsregels Buitengewoonopsporingsambtenaar; 

- Wet- en regelgeving genoemd onder ‘Domein 1 Openbare ruimte’ in bijlage 1 van de 

- Regeling domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- Regeling model legitimatie toezichthouders Awb; 

- Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Steenwijkerland 2021; 

- Artikel 21 van de Afvalstoffenverordening Steenwijkerland 2017 

- Artikel 9 van de Vaarverordening Steenwijkerland 2021; 

- Artikel 6 Winkeltijdenverordening Steenwijkerland 2015 

- Artikel 4.5 van de Marktverordening; 

- Artikel 16 en 17 van de Woonschepenverordening Steenwijkerland 2009. 

Besluit: 

1. XXX, geboren XXX, aan te stellen als onbezoldigd ambtenaar bij het team Uitvoering Openbare 

Ruimte; 

2. XXX aan te wijzen als toezichthouder en na beëdiging als Buitengewoon Opsporingsambtenaar, 

in te zetten voor controles op de naleving van hetgeen is gesteld bij of krachtens de hierboven 

genoemde wet- en regelgeving, waarbij het besluit ook van toepassing is op eventuele opvolgende 

of gewijzigde wet- en regelgeving; 

3. Een legitimatiebewijs te verstrekken; 

4. Dat het besluit in werking treedt na bekendmaking daarvan; 

5. Dat de aanstelling onder 1 en de aanwijzing onder 2 vervalt bij beëindiging van de werkzaamheden 

voor de gemeente. 

Steenwijk, 26 juli 2022 

Burgemeester 

Burgemeester 

R. Bats 

burgemeester en wethouders van Steenwijkerland 

Waarnemend secretaris 

H. De Jong 

Burgemeester 

R. Bats 

Nr. 380550 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 380550 22 augustus 2022 1 


